
Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Resultados del proceso selectivo para la provisión del puesto de:
Jefe de Unidad 1.A.15.

Los  miembros  de  la  Comisión  de  Valoración  designada  por  Acuerdo  de  la  Junta  de  

Gobierno Local de fecha  17 de marzo de 2017,  por el que se aprobaron las bases que rigen la 

convocatoria para la cobertura del puesto con código 1.A.15 de Jefe de Unidad, funcionario de  

carrera, correspondiente al proceso de selección del Concurso Específico 03-2017, publicadas en 

el BOCM n.º 91 de fecha 18 de abril  de 2017,  acordaron, con fecha 8 de abril,  modificar las 

puntaciones otorgadas en la fase de concurso, acomodándolas a lo dispuesto en las siguientes 

Sentencias:

A) Sentencia  n.º  116/2019  del  Juzgado  de  lo  Contencioso  Administrativo  n.º  1  de 

Madrid,  dentro  del  Procedimiento  Abreviado  453/2018,  interpuesto  por  el 

demandante D. Miguel Ángel Rubio García, ordenó:

1. Otorgar  al  candidato  don  José  Antonio  Domínguez  Pérez,  en  el  apartado de 

antigüedad, la puntuación de 1,12 puntos.

2. Otorgar al candidato D. Miguel Ángel Rubio García, en el apartado de formación,  

la puntuación máxima de 5 puntos.

B) Por otro lado, la Sentencia n.º 490/2020, del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,  

Sala  de  lo  Contencioso  Administrativo,  Sección  primera,  en  la  sustanciación  del 

Recurso de Apelación 186/2020, contra Sentencia n.º 191/2019 del Juzgado de lo 

Contencioso Administrativo n.º 21 de Madrid, en autos de P.A 256/2018, interpuesto 

por el demandante Juan de Dios García Aybar, ordenó:

1. Establece detraer 2,40 puntos otorgados a D. José Antonio Domínguez Pérez, en 

el apartado de experiencia (apartado b.2) del punto 3º de la Base cuarta de la  

convocatoria).

Por lo tanto, de conformidad con estas Sentencias,  la puntación correspondiente a la 

fase de concurso en el apartado de méritos generales sería finalmente:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI GRADO 

PERSONAL

4 PUNTOS

VALORACIÓ

N TRABAJO

11 PUNTOS

CURSOS 

REALIZADOS

5 PUNTOS

ANTIGÜEDAD 

RECONOCIDA 

4 PUNTOS

TOTAL, 

PRIMERA FASE 

24 PUNTOS

Juan de Dios García Aybar 09009**** 1,50 7,00 2,40 1,76 12,66

Miguel Ángel Rubio García 07492**** 2,00 7,00 5,00 1,76 15,76

José A. Domínguez Pérez 50046**** 0,00 5,00 1,20 1,12 7,32

Jorge Vega Calle 02608**** 2,50 7,00 3,00 4,00 16,50

José María Ruiz Fonticiella 50688**** 2,50 7,00 0,00 4,00 13,50
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Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Yolanda Borrega Bahón 50191**** 2,50 7,00 0,40 2,40 12,30

Teresa Garrido López 04594**** 2,50 7,00 0,00 1,60 11,10

Esther Herradón García 51409**** 1,50 7,00 0,00 2,40 10,90

Sagrario Campayo Rubio 44385**** 0,00 5,00 0,00 1,76 06,76

Del mismo modo, con respecto al apartado de Méritos Específicos:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI Experiencia 

puestos 

Jefatura 

nivel 23 

3 puntos

Experiencia 

puestos 

participación 

y 

transparencia 

3 puntos

Experiencia 

informes 

procesos 

participación 

2 puntos

Curos en 

materia de 

participación 

transparencia

2 puntos

TOTAL 

Juan de Dios García Aybar 09009**** 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00

Miguel A. Rubio García 07492**** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

José A. Domínguez Pérez 50046**** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jorge Vega Calle 02608**** 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00

José M. Ruiz Fonticiella 50688**** 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00

Yolanda Borrega Bahón 50191**** 3,000 0,00 0,00 0,00 3,00

Teresa Garrido López 04594**** 3,000 0,00 0,00 0,00 3,00

Esther Herradón García 51409**** 2,000 0,00 0,00 0,00 2,00

Sagrario Campayo Rubio 44385**** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Por  lo  tanto,  la  Comisión  de  Valoración,  acuerda  otorgar  las  siguientes  valoraciones 

finales  en  Concurso  Específico CE 03/2017 para  la  provisión del  puesto  de  trabajo  Jefe  de 

Unidad, código 1.A.15:

CANDIDATO MÉRITOS 
GENERALES

MÉRITOS 
ESPECÍFICOS

ENTREVISTA 
PERSONAL

TOTAL

JUAN  DE  DIOS  GARCÍA 
AYBAR

12,66 3,00 1,00 16,66

M. ÁNGEL RUBIO GARCÍA 15,76 0,00 0,00 15,76

JOSÉ A. DOMÍNGUEZ PÉREZ 7,32 0,00 2,00 9,32

JORGE VEGA CALLE 16,50 3,00 No Presentado Desiste

JOSÉ M. RUIZ FONTICIELLA 13,50 3,00 No Presentado Desiste
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Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

YOLANDA BORREGA BAHÓN 12,30 3,00 No Presentado Desiste

TERESA GARRIDO LÓPEZ 11,10 3,00 No Presentado Desiste

ESTHER HERRADÓN GARCÍA 10,90 2,00 No Presentado Desiste

SAGRARIO CAMPAYO RUBIO 06,76 0,00 No Presentado Desiste

En consecuencia,  Comisión de Valoración designa a  don Juan de Dios  García  Aybar  

como el mejor valorado para la provisión del puesto de trabajo Jefe de Unidad, código 1.A.15.

También se acuerda publicar las puntuaciones finales en la página web municipal, dar  

traslado de esta acta a los tres candidatos que han terminado el proceso y otorgar un plazo de 

diez días para la presentación de alegaciones por parte de los interesados.

    EL SECRETARIO EL PRESIDENTE
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